
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS V NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0013441/2011
CÓRDOBA, O 7 MAR 2017

VISTO:

El presente expediente por el cual se solicita el cambio de Titulo, la
designación de los Miembros del Tribunal Evaluador de Tesis Doctoral y la
autorización para otorgar equivalencias de las actuaciones de la alumna Biól.
María Florencia FERREIRA en la Carrera del DOCTORADO EN CIENCIAS
BIOLÓGICAS; y

CONSIDERANDO:

Lo aconsejado por el Consejo de la Carrera de Doctorado en
Ciencias Biológicas y por la Dirección de la Carrera del DOCTORADO EN
CIENCIAS BIOLÓGICAS;

Que cuenta con el aval de la Escuela de Cuarto Nivel y de la
Secretaría Académica Investigación y Posgrado Área Ciencias Naturales;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099 -T- 2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E LV E:

Art. 1°).- Otorgar a la alumna Biól. María Florencia FERREIRA las siguientes
equivalencias:

• "1° REUNIÓN - CURSOS ESPECÍFICOS - 2 CRÉDITOS" (06/11/2012).
• "1° REUNIÓN - PRESENTACIONES A REUNIONES CIENTÍFICAS - 1

CRÉDITO" (06/11/2012).
• "2° REUNIÓN - CURSOS ESPECÍFICOS - 2 CRÉDITOS" (16/06/2014).
• "2° REUNIÓN - PUBLICACIONES CIENTÍFICAS - 2 CRÉDITOS"

(16/05/2014).
• "3° REUNIÓN - CURSOS ESPECÍFICOS - 14 CRÉDITOS" (16/09/2016).
• "3° REUNIÓN - PRESENTACIONES A REUNIONES CIENTÍFICAS - 3

CRÉDITOS" (16/09/2016).

Av. Vélez Sársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0013441/2011
Art. 2°).- Autorizar a la Carrera del Doctorado en Ciencias Biológicas a que

emita las Actas de equivalencia de las actuaciones de la alumna Biól.
María Florencia FERREIRA.

Art. 3°).- Autorizar a la alumna Biól. María Florencia FERREIRA, a realizar el
cambio de título original de su Tesis Doctoral: "FRAGMENTACIÓN

DEL HABITAT Y USO DE LA TIERRA EN EL BOSQUE CHAQUEÑO:
SUSCEPTIBILIDAD DE LAS PLANTAS NATIVAS A LOS EFECTOS DE LOS
HERBICIDAS UTILIZADOS EN LA MATRIZ DE CULTIVO" por:
"FRAGMENTACIÓN DEL BOSQUE CHAQUEÑO Y CAMBIOS EN EL USO DE
LA TIERRA: EFECTOS DEL GLIFOSATO EN LAS PLANTAS NATIVAS".

Art. 4°).- Designar a los siguientes Miembros del Tribunal Evaluador de Tesis
Doctoral de la Biól. María Florencia FERREIRA titulada

"FRAGMENTACIÓN DEL BOSQUE CHAQUEÑO Y CAMBIOS EN EL USO DE
LA TIERRA: EFECTOS DEL GLIFOSATO EN LAS PLANTAS NATIVAS".

Miembros Titulares:

• Dra. María Alejandra MARTÍNEZ GHERSA (Facultad de Agronomía -
Universidad de Buenos Aires).

• Dra. Graciela Rosa VALLADARES (Facultad de Ciencias Exactas
Físicas y Naturales - Universidad Nacional de Córdoba).

• Dr. Guillermo Rubén CHANTRE BALACCA (CERZOS - CONICET -
Universidad Nacional del Sur).

Miembro Suplente:

• Dra. Adriana SALVO (Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
- Universidad Nacional de Córdoba).

Art. 5°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese, dése cuenta al H.
Consejo Directivo y gírense las presentes actuacj

Académica Investigación y Posgrad^Áre ĵCiencias Natur
la interesada.

CRETARIO G a R A L
FataSaá & Osarás Éxodos, Siiltas y (totoral %

DÍ CUKDDSA

í 6!

sfíeld 1600
- República Argentina

a la Secretaría
a fin de notificar a

r. íng. PABLO G . R E C A B A R R E N
DECANO

Focuílnd di fien™ ÍW.I.IK rís.'cn: y tiaiutaln
Universidad Natianul de Cúrdubo •

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


